! Mint Czinir megjegyzi az 1091. év nem a VIIL, hanem a XIV. Indictionak felel meg s Horvath kozlését
nem is emlitve, Fejért vagy Menardot teszi a tévedésért feleléssé. Mivel Horvathnal is igy van, valdésziniibb, hogy
Menard tévedett, kit6l mind a ketten tévesen irtik le.
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ut omnes illiue pro tutamine fugientes tam corporis quam animse solamina reperiant, et sui vel suarum
rerum prejudicium non sentiant. Quapropter sicut regale est monasterium, ita omnium bonorum con-
sensu regalis est prohibitio, ne quis mortalium, prater ipsum regem, super res Ecclesiwe judicare pree-
sumat. Atrium vero, si quis, quod absit, violaverit, legem patrize persolvat in undecuplum. Quod si quis
contra Deum & Sanctos ejus & contra regalia decreta aliquid ex his que dicta sunt, preter atrium nefario
ausu violenter temeraverit, ex precepto prefati regis, quod audacter presumsit, restauret, et insuper L.
marchas cocti auri persolvat. Dator istius preecepti rex Ladislaus. Testes qui cum eo fuerunt: dux Lam-
bertus frater ejus, Dux David consobrinus, Gerazdavus, filius regis Ruthenorum gener ipsius; Almarus
Vesprimiensis Episcopus, Comes Palatinus Petrus, et Comes Acha, Michel, Seraphin, Copan Capellani
illius, Rodbertus de Gozlaria ! spatarius eius, Arnulphus legatus ipsius. Receptores vero istius doni vel
priecepti sunt isti: Tenzo sancte romans ecclesie legatus; dompnus Odilo S. Egidii abbas. Monachi,
qui adfuerunt: Petrus prepositus, qui postea primus inde abbas effectus est, Rostagnus Rainonis:
Petrus Arinarius; Ugo & Daniel capellani ejus, duo diacones Petrus et Rostagnus, Petrus Camerarius,
Dalmatius decanus, Clerici et laiei, qui cum abbate fuerunt: Petrus Pictaviensis Grammaticus, Pet-
rus Ugonis, Raimundus Felicis Bernardus Amarici, Rainaldus Arvei; Maimbaldus & Arveus & alii
quam plures. Hic subscribuntur singulatim honores supradicto Monasterio ab ipso rege donati:
Sumich cum territorio suo; ecclesia ejusdem loci cum servis et territorio suo, Patria villa cum
servis & territorio suo. Pincinaticorum villa cum servis & territorio suo; Villa 8. Georgii. cum
servis et territorio suo, villa Currualis cum servis & territorio suo, villa Vinitorum cum Servis
et territorio suo, triginta vineas cum Vinitoribus suis; in LX. vineas medietatem cum vinito-
ribus suis domus CCC. servorum, & C. militum domus». — Fgo frater ille promitto stabi-
litatem meam et conversionem morum meorum & obedientiam coram Deo & Sanctis ejus secundum
regulam S. Benedicti in hoc monasterio S. Egidii, salva obedientia in omnibus & subjectione mona-
sterii S. Egidii in Valle Flaviana siti, in presentia dompni P. abbatis. Notum sit omnibus Sumichiensis
cwenobii fratribus tam presentibus quam futuris, insuper & omnibus christianis, dompnum Odilonem
abbatem S. Egidii ex consensu dompni Petri ejusdem loci abbatis & fratrum ibidem degentium hane
professionem in predicto coenobio observandam perpetuo june confirmavisse, & sui impressione sigilli
sub eodem anathematis vinculo inviolabiliter decrevisse. Quam si quis maligno zelo ductus temerario
ausu violare presumpserit, et predictum ceenobium ab unitate capitalis nostri segregare voluerit, cum
Dathan & Abiron se damnandum sciat. Ut autem hoc edictum indissolubile permaneat, a praedictis
patribus sancitum est, ut nullus omnino monachus de monasterio S. Egidii Vallis Flavianz sine litteris
commendatitiis & sigillo confirmatis in Sumiciensi congregetione recipiatur. Kt idem Decretum de Sumi-
censibus apud S. Egidium observetur. Hujus edicti testes & confirmatores sunt dompnus Odilo abbas
S. Egidii, dompnus Petrus abbas Sumicensis, dompnus Tenzo, cardinalis, dompnus Petrus abbas S.
Martini, dompnus Petrus abbas Tichoniensis, Petrus Prior, Petrus Decanus, Laurentius Decanus,
Petrus Minerbensis, Mainerius & Johannes capellani dompni Odilonis abbatis, frater Odo hujus decreti
seriptor, et ceteri fratres. Magyarul :